
 

PORTARIA N.º 0248, de 26 de abril de 2019. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 

22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 5º da Emenda Constitucional Estadual nº 

22/2015, c/c o art. 3º da Lei nº 13.471/2015, LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo 

relacionados: 
 
 

Nº PROCESSO SERVIDOR/MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
QUINQUÊ

NIO 

TOTAL 

DIAS 

072.4229.2019.0

000942-67 

DANILO MOURA PEREIRA 

Matrícula: 72.001578-9 

Laboratório 

de Sistemas 

Digitais/VC 

28/01/2019 

a 

28/03/2019 

2009/2014 

02 

(dois) 

meses 

072.4475.2019.00

04960-24 

JANDIRA DE SOUZA LEAL 

RANGEL 

Matrícula: 72.308846-4 

Biblioteca 

Setorial/JQ 

02/05/2019 

a 

30/07/2019 

2013/2018 
03 (três) 

meses 

072.7558.2019.00

03886-70 

ANGELA MARIA 

ANDRADE FERNANDES 

Matrícula: 72.000029-7 

COPEVE/VC 

02/05/2019 

a 

30/06/2019 

1º e 2º mês 

1999/2004 

02 

(dois) 

meses 

072.4229.2019.00

05700-51 

DANILO MOURA PEREIRA 

Matrícula: 72.001578-9 

Laboratório 

de Sistemas 

Digitais/VC 

29/04/2019 

a 

28/05/2019 

3º mês 

2009/2014 

01 (um) 

mês 

072.9672.2019.00

04455-02 

DEBORAH CAMPOS 

LUCINDO 

Matrícula: 72.000402-1 

Secretaria 

Geral de 

Curso/VC 

04/05/2019 

a 

02/06/2019 

1º mês 

2004/2009 

01 (um) 

mês 

072.4445.2019.00

02826-37 

LUCIANE SILVA ROCHA 

Matrícula: 72.542355-5 
CAAD/JQ 

06/05/2019 

a 

04/06/2019 

1º mês 

2004/2009 

01 (um) 

mês 

072.4439.2019.00

00765-25 

GLÓRIA FERNANDA 

MELENDEZ BASTOS 

MEIRA 

Matrícula: 72.445636-9 

PCJ/VC 

06/05/2019 

a 

03/08/2019 

2006/2011 
03 (três) 

meses 

072.4142.2019.00

05440-64 

AGNALDO SEBASTIAO 

TOLEDO VELASQUEZ 

Matrícula: 72.491353-1 

AGESPI/VC 

06/05/2019 

a 

03/08/2019 

2009/2014 
03 (três) 

meses 

072.0226.2018.00

06858-17 

EVANDRO ARAÚJO 

ARGÔLO 

Matrícula: 72.492860-9 

Reitoria/VC 

01/06/2019 

a 

29/08/2019 

2014/2019 
03 (três) 

meses 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


